Despacho n.º CG 0102/2014

Assunto: Nomeação da Comissão Eleitoral para a eleição do Reitor da Universidade

do Porto (mandato 2014 - 2018)

Nos termos do n.º 1 do artigo 3.º do “Regulamento para a eleição do Reitor da

U.Porto”, aprovado em 14/02/2014 pelo Conselho Geral, escolho para vogais da

comissão eleitoral do processo eleitoral que ora se inicia os seguintes membros do CG:

• Dra. Maria João Vasconcelos

• Prof. Doutor Carlos Afonso

• Prof. Doutor Gabriel David

• Prof. Doutor José Manuel Amarante

A Comissão Eleitoral será secretariada pela Secretária do Conselho Geral – Dr.ª Fátima

Lisboa.

Publique-se com o edital da abertura de candidaturas

Universidade do Porto, 14 de fevereiro de 2014

 O Presidente do Conselho Geral

(Juiz Conselheiro Alfredo José de Sousa)